
Kenmerk 
120.02.30/S2020N267517 
Dossier 
2020N065448 
Bijlagen 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Gelet op het huishoudelijk reglement van de provincieraad, inzonderheid de artikelen 14, 24, 30, 34, 36, 40,  
56 en 57;  
 
Overwegende dat het aangewezen is om, zonder daarbij afbreuk te doen aan het principe van de fysieke 
en principieel openbare vergadering van de provincieraad en de commissies, te voorzien in de 
mogelijkheid voor het bureau, de commissies en de raad om in uitzonderlijke omstandigheden en onder 
strikte voorwaarden te vergaderen en te besluiten via digitale communicatiemiddelen; 
dat het voorzien in deze mogelijkheid een aanpassing vereist van de artikelen 14, 24, 30, 34, 36, 40, 56 
en 57 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad; 
 
Gelet op artikel 40 van het Provinciedecreet; 
 
 
BESLUIT 
Artikel 1  Artikel 14, laatste lid van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt gewijzigd 
als volgt: 
 

“In uitzonderlijke en/of dringende gevallen kan het bureau vergaderen en beslissen via digitale 
communicatiemiddelen of desgewenst beslissen bij schriftelijk akkoord van de leden.  Daartoe is vereist 
dat er vooraf een unaniem akkoord bestaat onder de leden van het bureau om tot de organisatie van een 
vergadering en besluitvorming via digitale communicatiemiddelen c.q. een schriftelijke besluitvorming 
over te gaan.” 

 
 
Artikel 2  In artikel 24 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt na het eerste lid een 
nieuw lid ingevoegd waarvan de bepalingen als volgt luiden: 
 

“In uitzonderlijke gevallen, wanneer de dringende noodzaak en het belang van de provincie een 
samenkomst van de verenigde commissie vereisen doch er geen mogelijkheid bestaat om een fysieke 
samenkomst te organiseren, kan de voorzitter de raadsleden bijeenroepen voor een verenigde commissie 
die georganiseerd wordt via digitale communicatiemiddelen.  Om tot deze vergaderwijze over te kunnen 
gaan is het voorafgaande schriftelijke akkoord van alle provincieraadsleden vereist.” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 p                                                                         r                                         o           v                     i  n             c                  i                e    L imburg  
 

      Griff ie  

      Jur idische Dienst  

De provincieraad van Limburg  

           



Kenmerk 
120.02.30/S2020N267517 
Dossier 
2020N065448 
Bijlagen 
 

 
 
Artikel 3  In artikel 30 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt na het eerste lid een 
nieuw lid ingevoegd waarvan de bepalingen als volgt luiden: 
 

“In uitzonderlijke gevallen, wanneer de dringende noodzaak en het belang van de provincie een 
samenkomst van een of meerdere commissies vereisen, doch er geen mogelijkheid bestaat om een 
fysieke samenkomst van de betrokken commissie(s) te organiseren, kunnen de beleidscommissies 
worden samengeroepen voor een vergadering die georganiseerd wordt via digitale 
communicatiemiddelen. 
 
 
 
Om tot deze vergaderwijze over te kunnen gaan is het voorafgaande schriftelijke akkoord vereist van alle 
leden van de betrokken commissie(s).”  

 
 
Artikel 4  In artikel 34 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt een tweede lid 
ingevoegd waarvan de bepalingen als volgt luiden: 
 

“Ingeval de commissie vergadert via digitale communicatiemiddelen wordt de naam van de deelnemers 
aan de vergadering genotuleerd in het beknopt verslag, vermeld in artikel 33, laatste lid van dit reglement.  
Deze vermelding heeft dezelfde waarde als de ondertekening van de aanwezigheidslijst.” 

 
 
Artikel 5  Artikel 36, tweede lid van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt als volgt 
gewijzigd: 
 

“De provincieraad vergadert in principe in de provincieraadzaal, tenzij hij wegens een buitengewone 
gebeurtenis elders in de provincie wordt bijeengeroepen. 
In uitzonderlijke gevallen, wanneer de dringende noodzaak en het belang van de provincie een 
vergadering van de provincieraad vereisen doch er geen mogelijkheid bestaat om een fysieke 
samenkomst te organiseren, kan de provincieraad beraadslagen en besluiten in een vergadering die via 
digitale communicatiemiddelen georganiseerd wordt. 
Om tot deze vergaderwijze te kunnen overgaan is het voorafgaande schriftelijke akkoord van alle 
provincieraadsleden vereist. 
De provincieraad wordt bijeengeroepen door zijn voorzitter, die tevens de agenda van de vergadering 
vaststelt.  De agenda bevat in ieder geval de punten die door de deputatie aan de voorzitter worden 
meegedeeld.” 

 
 
Artikel 6  In artikel 40 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt na het eerste lid een 
nieuw lid ingevoegd waarvan de bepalingen als volgt luiden: 
 

“Ingeval de provincieraad vergadert via digitale communicatiemiddelen heeft de vermelding in de notulen 
van de naam van de deelnemers aan de vergadering dezelfde waarde als de ondertekening van de 
aanwezigheidslijst.” 

 
 
Artikel 7  Aan artikel 56 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt een laatste lid 
toegevoegd waarvan de bepalingen als volgt luiden: 
 

“Ingeval de raad vergadert via digitale communicatiemiddelen wordt de wijze van stemmen, na 
voorafgaand advies van het bureau, vastgesteld rekening houdend met de gebruikte digitale 
vergadertool.” 

 
 
 
 
 
 
 
 



Kenmerk 
120.02.30/S2020N267517 
Dossier 
2020N065448 
Bijlagen 
 

 
 
Artikel 8  Aan artikel 57 van het huishoudelijk reglement van de provincieraad wordt een laatste lid 
toegevoegd waarvan de bepalingen als volgt luiden: 
 

“Ingeval de raad vergadert via digitale communicatiemiddelen wordt de wijze van stemmen, na 
voorafgaand advies van het bureau, vastgesteld rekening houdend met de gebruikte digitale 
vergadertool.” 

 
 
Artikel 9  Dit besluit treedt met onmiddellijke ingang in werking. 
 
 
Hasselt d.d. 2020-04-22 
 
 
De provinciegriffier wd., De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Liliane Vansummeren Huub Broers 
 
 
 
 
 
 


